
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2021.

• PORTARIA Nº 09, 11 DE JANEIRO DE 2021 - Dispõe sobre a outorga de poderes ao Sr. MESSIAS VIEIRA DA SILVA, para movimentação
da conta bancária e dá outras providências.

• DISPENSA DE Nº 03/2021 - EXTRATO CONTRATO Nº 06/2021.
DISPENSA DE Nº 04/2021 - EXTRATO CONTRATO Nº 07/2021.
DISPENSA DE Nº 05/2021 - EXTRATO CONTRATO Nº 08/2021.

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 001
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5749DE399113BFBD9159C99CE46F9CCB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

Contrato

 
Câmara Municipal de Anagé 

ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                  CNPJ- 01.017.317/0001-01  

(77) 3435-2572 

 
 

 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 03/2021 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ 

CONTRATADA: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA. 

 

ONDE SE LÊ: 
 

“DOS PREÇOS E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Pelos serviços ora pactuados a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA 
o valor global de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), correspondentes a 12 
(doze) parcelas de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) durante o exercício de 2021 
(janeiro/dezembro). 

Parágrafo primeiro. O valor mensal compreende a remuneração pelos serviços 
identificados no objeto contratual nos itens “5.1” e “5.3” da CLÁUSULA 
QUINTA. Aos serviços identificados no item “5.2” da CLÁUSULA QUINTA os mesmos 
poderão ser pagos em parcela avulsa à parte deste contrato, no mesmo valor 
mensal, nos termos do caput da presenta cláusula, a ser paga em conjunto com a 
parcela mensal referente ao mês em que concluído o referido serviço.” 

 

LEIA-SE: 

 
“DOS PREÇOS E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Pelos serviços ora pactuados a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA 
o valor global de R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais), correspondentes a 13 
(treze) parcelas de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) durante o exercício de 2021 
(janeiro/dezembro). 
 

Parágrafo primeiro. O valor mensal de 12 (doze) parcelas compreende a remuneração 
pelos serviços identificados no objeto contratual nos itens “5.1” e “5.3” da 
CLÁUSULA QUINTA. Aos serviços identificados no item “5.2” da CLÁUSULA QUINTA 
será cobrada a 13ª (décima terceira) parcela, no mesmo valor mensal, nos termos 
do caput da presenta cláusula, a ser paga em conjunto com a parcela mensal 
referente ao mês em que concluído o referido serviço.” 

 

 

Matéria veiculada no http://www.airdoc.com.br/visualizar-

publicacoes?cod=4991&file=6A2E164821C9AFA5E6362164AB09F38B&type=edicao, no dia 08 de 

janeiro de 2021, Edição 055. 

 

 
 

Altemar Silveira Nogueira 
Presidente da Câmara 

 

 

João Lázaro Vieira Silva 
Presidente da Comissão de Licitação 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 002
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C424DF4A3808940EEAE3B23BE6FEFA28

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

  
Câmara Municipal de Anagé 

                                      ANAGÉ - BAHIA 
 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01  
(77) 3435-2572 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 03/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 03/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 01/2021 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ - BA, pessoa jurídica de direito público interno, 

CNPJ nº 01.017.317/0001-01, estabelecida na Rua Fidelis Botelho, 255, Centro, Anagé, Estado 

da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Rogério Bonfim Soares. 

 

CONTRATADO: DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, Rua Renato Vaz Rebouças, 307A, - Bairro Centro, Vitória da Conquista, Estado da 

Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.333.185/0001-06, devidamente representada por seu 

sócio, Sr. Marcus Vinícius Sobrinho Sousa, brasileiro, casado, contador, portador do CPF 

n° 050.986.905-01. 

  

OBJETO: Serviços de Consultoria e Assessoria Contábil, no acompanhamento e controle da 

execução orçamentária e financeira. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 03/2021, 

Inexigibilidade de Licitação n° 01/2021, na forma prevista no art. 25, inciso II, da Lei 

8666/93. 

 

PAGAMENTO: O valor total do presente do Contrato é de R$ 130.000,00 (Cento e trinta mil 

reais). O pagamento será efetuado em 13 (treze) parcelas no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil 

reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da prestação dos serviços, após a emissão da Nota 

fiscal/Fatura. 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2021. 

 

Anagé – Bahia, em 07 de janeiro de 2021. 

 

 

Altemar Silveira Nogueira 

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ 

Contratante 

 

 

Marcus Vinícius Sobrinho Sousa 

DINAMICA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA 

Contratado 
 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 003
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C424DF4A3808940EEAE3B23BE6FEFA28

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

Portaria

 Câmara Municipal de Anagé 
                                      ANAGÉ - BAHIA 

 

Rua Fidélis Botelho, 255, Centro.                                                   CNPJ- 01.017.317/0001-01 Tel.  fax (77) 
3435-2572 

 
PORTARIA Nº 09, 11 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 
 
 
 

“Dispõe sobre a outorga de poderes 

ao Sr. MESSIAS VIEIRA DA SILVA, 

para movimentação da conta bancária 

e dá outras providências”. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO 
DE ANAGÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e de 
conformidade o que dispõe a Lei Orgânica e legislação correlata: 
 
 
RESOLVE 
 
Ar. 1º - Outorgar poderes ao Vereador MESSIAS VIEIRA DA SILVA, CPF nº 
976.472.685-20, 2º Secretário da Mesa da Câmara Municipal de Vereadores de 
Anagé-Bahia para movimentação EM CONJUNTO, com o Presidente, ALTEMAR 
SILVEIRA NOGUEIRA, CPF nº 891.127.175-68 das contas correntes mantidas 
junto a esta agência do Banco do Brasil S.A. 
 
Art. 2º- Os poderes compreendem conjuntamente: emitir cheques; solicitar 
saldos e extratos; requisitar talonários de cheques; retirar cheques 
devolvidos, endossar cheques; sustar/contra-ordenar cheque; cancelar 
cheques; baixar cheques; efetuar resgates/aplicações; cadastrar, alterar e 
desbloquear senhas; efetuar saques – conta corrente; efetuar pagamentos 
por meio eletrônico; efetuar transferências por meio eletrônico; solicitar 
saldos/extratos de investimentos; efetuar movimentação financeira no rpg, 
abrir contas de depósito, solicitar saldos, extratos e comprovantes, 
consultar contas/aplic. programas repasse recursos federais liberar 
arquivos de pagamentos, emitir comprovantes, efetuar transferência para 
mesma titularidade-meio eletrônico e encerrar contas de deposito, referente 
as contas da Câmara Municipal de Vereadores, CNPJ N.01.017.3317/0001-01, 
com sede à Praça Fidelis Botelho, 255, centro- Anagé-Bahia. 
 
Ar. 3º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA 

PRESIDENTE 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 004
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E9FB52A4FC6C6BA40669E1648B87C791

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

Dispensa

  

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 005
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5749DE399113BFBD9159C99CE46F9CCB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

  

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 006
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5749DE399113BFBD9159C99CE46F9CCB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

  

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 007
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5749DE399113BFBD9159C99CE46F9CCB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

  

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 008
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5749DE399113BFBD9159C99CE46F9CCB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

  

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 009
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5749DE399113BFBD9159C99CE46F9CCB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

  

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 010
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5749DE399113BFBD9159C99CE46F9CCB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

  

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 011
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5749DE399113BFBD9159C99CE46F9CCB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

  

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 012
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5749DE399113BFBD9159C99CE46F9CCB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000056 Estado da Bahia - segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano 3

  

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 013
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5749DE399113BFBD9159C99CE46F9CCB


		2021-01-11T15:10:58-0300




